
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\ORDINANZE\ATEMPODETERMINATO\UFFICIOTECNICO e UFF. PARCHI\ORD.N. 139 DEL 07 03 2012  PROROGA 
ORD.N. 115  2012 UFF PARCHI PIAZZA CANNICCI.doc 
 

U.O. Ufficio Traffico  
 

    

ORD. N° _139_ del:  07 MARZO 2012_  

 
IL DIRIGENTE  

 
DATO ATTO  che con Del. Giunta C. n. 207 del 21/09/10 è stato approvato il progetto 
inerente la realizzazione della nuova sistemazione di Piazza Cannicci, al cui interno sono 
previste anche le opere in oggetto; 
 
Dato Atto  che la tav. “3D – Layout di cantiere fase 2 e 6” del progetto approvato identifica la 
cantierizzazione attualmente in essere, e le relative lavorazioni; 
 
Considerato  che al fine di attuare un equilibrio tra la riduzione dei disagi sui residenti ed 
esercizi commerciali e il completamento delle opere di pavimentazione sul lato Nord della 
piazza, si rende necessaria una occupazione delle aree di sosta strettamente correlata alle 
sole indispensabili esigenze del cantiere e utile liberare le aree per l’attuazione delle opere 
previste; 

VISTA la richiesta redatta il 06 MARZO 2012, inoltrata a questa U.O. in pari data, dal 
Tecnico del Settore Parchi e Qualità della Vita Urbana finalizzata all’ottenimento di 
Ordinanza per istituire le seguenti modifiche alla viabilità al fine di poter eseguire gli interventi 
di cui al paragrafo precedente, in proroga di quella precedente n. 115/2012 e più 
precisamente vietare la sosta sul parcheggio lato sinistro di Piazza Cannicci, rispetto al 
senso di marcia consentito, dal primo posto auto fino alla recinzione di cantiere realizzata in 
forza di nostra precedente all’Ordinanza n.89 del 16 febbraio 2012, dalle ore 08,00 alle 17,00 
dei giorni 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16 Marzo  2012 per l’esecuzione delle opere di 
pavimentazione della piazza; 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i quali si 
dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere permanente o 
temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali); 
 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 



 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\ORDINANZE\ATEMPODETERMINATO\UFFICIOTECNICO e UFF. PARCHI\ORD.N. 139 DEL 07 03 2012  PROROGA ORD.N. 115  2012 UFF 
PARCHI PIAZZA CANNICCI.doc 

ORDINA 
Che:  
 
dalle ore 08,00 del giorno 10 marzo 2012 e fino all e ore 17,00 del giorno 16 marzo 2012 , 
sulla Piazza Cannicci, sia istituito quanto segue:  
 
DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata sulla porzione del parcheggio a spina che si trova 
sul lato sinistro di Piazza Cannicci, rispetto al senso di marcia consentito, dal primo posto 
auto fino alla recinzione di cantiere realizzata in forza di nostra precedente all’Ordinanza 
n.89 del 16 febbraio 2012, area meglio evidenziata nell’elaborato grafico allegato alla 
precedente Ordinanza n. 115/2012; 
 

DISPONE 
 

Che la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima dell’entrata 
in vigore della presente ordinanza. 
Che, nel caso si renda necessario siano creati opportuni percorsi alternativi per i pedoni, il 
tutto secondo quanto disposto dalla normativa vigente in materia. 
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far rispettare la 
presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 

Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge. 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti e delle 
Infrastrutture, in alternativa, al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione. 
 
(ff) 
      Il Comandante  
      Dirigente del Settore Polizia Municipale 
      Dott. Antonello Bastiani 
 


